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بررسی استفاده فزاینده از تحلیل داده ها در حسابرسی

از سوی

هیئت استانداردهای بین المللی حسابرسی و اطمینان بخشی

کارگروه تحلیل داده ها در هیئت استانداردهای بین المللی 
حسابرســی و اطمینان بخشی در حال پیشــبرد پروژه خود 
بــرای درک تأثیــر اســتفاده از فناوری و به طــور خاص تر، 
تحلیل داده ها بر افزایش کیفیت حسابرســی اســت. هیئت 
اطمینان بخشی،  و  بین المللی حسابرســی  اســتانداردهای 
درخواســتی بــرای دریافت اطلاعــات با عنوان »بررســی 
استفاده فزاینده از فناوری در حسابرسی، با تمرکز بر تحلیل 

داده ها« منتشر کرده است. 
این هیئت، پیــرو این اقدام فراخوانی منتشــر کرد تا 
افراد دارای شــرایط برای حضور در گروه مشورتی پروژه 
داوطلب شــوند؛ گروهی کــه به تازگــی و به منظور ارائه 

مشورتهای بیشــتر به هیئت اســتانداردهای بین المللی 
حسابرســی و اطمینان بخشــی و کارگروه تحلیل داده ها 
با اســتانداردگذاری، تشکیل  درباره پیشرفتهای مرتبط 

شده است.
تغییرهای فناورانه با سرعت زیاد و در مقیاسی بی نظیر و 
به تقریب بدون وقفه، در حال روی دادن هســتند و توانایی 
ضبط و انتقال داده ها به صورت دیجیتال را فراهم می کنند. 
با این تغییر، انتظارهای ذینفعان در خصوص نحوه استفاده 
از فناوری برای افزایش اثربخشــی و کارایی حسابرسیهای 

صورتهای مالی، افزایش می یابد. 
با انتشار درخواست برای دریافت اطلاعات، هیئت 

این مقاله »درخواست برای اطلاعات«  منتشرشده به وسیله هیئت استانداردهای بین المللی 

حسابرسی و اطمینان بخشی را توضیح می دهد.
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استانداردهای بین المللی حسابرسی و اطمینان بخشی 
امیدوار اســت ذینفعان مربوط را برای براورده ساختن 
انتظارهــا در کنار هم جمــع کند. این رونــد با تقویت 
گفت وگــو در مورد چگونگی اســتفاده از فنون نوآورانه 

آغاز می شود.
درخواســت برای دریافت اطلاعــات، رهیافتهایی را 
برای فرصتها و چالشــهای ناشــی از به کارگیری تحلیل 
داده ها در حسابرسیهای صورتهای مالی فراهم می آورد 
و همچنیــن رهیافتهــای به دســت آمده از فعالیتهــای 
کارگروه تا به امروز را نمایان می ســازد. هدفهای انتشار 

این درخواست عبارتند از:
• آگاه کردن ذینفعان درباره فعالیت فعلی هیئت استانداردهای 
بین المللی حسابرسی و اطمینان بخشی برای بررسی استفاده 
اثربخش و مناســب از فناوری، با تمرکز بر تحلیل داده ها در 

حسابرسی صورتهای مالی؛ و
• دریافت دیدگاه هــای ذینفعان درخصــوص اینکه آیا تمام 
ملاحظات مربوط به اســتفاده از تحلیل داده ها در حسابرسی 

صورتهای مالی مشخص شده است یا نه.
اقدامهایی که مؤسسه های حسابرسی، استانداردگذاران 
ملی و دیگران برای بررسی نحوه استفاده از تحلیل داده ها 
در حسابرســی انجام می دهند، دلگرم کننده است. با این 
حال، اســتفاده از فنــون جدید و نوآورانــه خطرهایی هم 
دارد؛ به دلیل اینکه چارچوبی قوی در اســتانداردهای 
چالشهایی  ندارد.  وجود   (ISA) حسابرسی  بین المللی 
بــرای مقامهــای نظارتی در هنــگام انجام بازرســیهای 
حسابرسی ایجاد می شود و حسابرسان با افزایش خطر زیر 
سئوال رفتن بازرسیها روبه رو می شوند و مبنای روشنی در 
استانداردهای حسابرسی برای اثبات قضاوتهای انجام شده 
و روشــهای به کارگرفته شــده وجود ندارد. استانداردهای 
بین المللی حسابرسی، استفاده از تحلیل داده ها را ممنوع 
نمی کند؛ ولی باید به پیچیدگیهای در حال افزایش به شیوه 
بهتری بپردازند و تحولهای سریع فناورانه و در حال تغییر 
در محیــط تجاری و نیز حسابرســی را مدنظر قرار دهند. 
انتشار درخواســت برای دریافت اطلاعات نشان می دهد 

که بازخــورد به موقع درباره نوآوریهای این حوزه، از جمله 
دیدگاه هایی در خصوص پیامدهای بالقوه برای حسابرسی 
در عصــر حاضر، در تعــدادی از پروژه هــای فعلی هیئت 
اســتانداردهای بین المللی حسابرســی و اطمینان بخشی 

استفاده خواهند شد.
و  حسابرســی  بین المللــی  اســتانداردهای  هیئــت  کار 
اطمینان بخشــی در این زمینه تمام نشده است و این هیئت با 
ذهنی باز مســیر را به پیش می برد. کارگــروه هیئت همچنان 
به دنبــال دریافــت نظرهــای ســرمایه گذاران، تهیه کنندگان 
صورتهــای مالــی، افــراد شــاغل در سِــمتهای راهبــری، 
داخلی،  امــر، حسابرســان  اســتانداردگذاران، متخصصــان 
مقررات گذارها، دانشگاهیان و دیگر ذینفعان در زنجیره تأمین 
گزارشگری برون ســازمانی است تا با تلاشــهای هیئت برای 
نوآوری در استفاده از پیشرفتهای فناوری برای افزایش کیفیت 
حسابرســی و حفظ منافــع عمومی، همکاری کننــد و از این 

تلاشها حمایت به عمل آورند.
 این نظرها به هیئت اســتانداردهای بین المللی حسابرســی 
و اطمینان بخشــی کمــک خواهنــد کرد تــا به پیشــرفتها در 
راســتای منافع عمومی؛ از جمله تعیین اینکه آیا اســتانداردها 
یا رهنمودهای بین المللی جدید یا تجدیدنظرشــده لازم است 
یا خیر، پاســخ مؤثرتری بدهد. مهلت دریافت اظهارنظرهای 

مربوط به این درخواست تا 15 فوریه 2017 بود.
اطلاعــات بیشــتر و به روزرســانی های پــروژه در صفحه 
اینترنتی پروژه های هیئت استانداردهای بین المللی حسابرسی 

و اطمینان بخشی موجود است.
در صورت تمایــل می توانیــد برای به اشــتراک گذاری 
نظرهــای خود بــه صفحــه اینترنتی پروژه هــای هیئت 
اســتانداردهای بین المللی حسابرســی و اطمینان بخشی، 

مراجعه کنید.
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